Histoire - Espagnol

Mention : Histoire [Licence]

Infos pratiques

> Composante : Sciences sociales et administration
> Ouvert en alternance : Non

> Formation accessible en : Formation initiale,
Formation continue
> Durée moyenne de la formation :

DL1 Histoire - Espagnol : 990 h

DL2 Histoire - Espagnol : 1020 h

DL3 Histoire - Espagnol: 981 h

Contact(s)

Autres contacts

Responsable administratif: Maude Cuisinier
(maude.cuisinier@parisnanterre.fr)
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Programme

DL1 Histoire - Espagnol
Semestre 1 Histoire

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux
4H1HMO1P - Initiation a I'histoire moderne S1
4H1HCOL1P - Initiation a I'histoire contemporaine S1
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4H1HMO2P - Approfondissement en histoire moderne S1
4H1HCO02P - Approfondissement en histoire contemporaine S1

UE Enseignements Complémentaires

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4V1EGRMP - Grammaire et pratique de la langue
4V1ETRDP - Traduction

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
1 élément(s) au choix parmi 1 :
Espagnol LANSAD

1 élément(s) au choix parmi 4 :
4K1KEAZ2P - Espagnol A2
4K1KEB1P - Espagnol B1
4K1KEB2P - Espagnol B2
4K1KECL1P - Espagnol C1

UE Compétences transversales et outils

4U1CXMFE - Maitrise du Francais Ecrit
4U1GRP1D - Grands reperes 1
Méthodologie du travail universitaire

4UIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire
4VIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire (présentiel)
1 Option

UE Projets et expériences de I'étudiant

Oui SI

Semestre 1 Espagnol

UE Enseighements Fondamentaux

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4V1EGRMP - Grammaire et pratique de la langue
4V1ETRDP - Traduction
4V1ECIVP - Civilisation hispanique
4V1EPECP - Pratique de I'écrit

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires
4H1HMO1P - Initiation & I'histoire moderne S1
4H1HCO1P - Initiation & I'histoire contemporaine S1

UE Compétences transversales et outils

4U1CXMFE - Maitrise du Francais Ecrit
4U1GRP1D - Grands repéres 1
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Méthodologie du travail universitaire Enseignement

transversal L5
4UIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire EC 6
4VIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire (présentiel) EC 6 15
1 Option
UE Projets et expériences de I'étudiant UE
Oui Sl EC
Semestre 2 Histoire Nature CM  TD TP  EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux UE 12
UE Enseignements fondamentaux UE 12
4H2HAO1P - Initiation & I'histoire ancienne S2 EC 18 24 4,5
4H2HVO1P - Initiation & I'histoire médiévale S2 EC 18 24 45
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4H2HAO2P - Approfondissement en histoire ancienne S2 EC 24 3
4H2HV02P - Approfondissement en histoire médiévale S2 EC 24 3
UE Enseignements Complémentaires UE 9
UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines UE 9
4V2ELCERP - Littérature et Civilisation de I'Espagne EC 36 4,5
4V2ELCAP - Civilisation et Littérature Amérique Latine EC 36 4,5
UE Compétences Linguistiques UE 3
UE Compétences linguistiques UE 3
Espagnol LANSAD Enseignement 3
a choix
1 élément(s) au choix parmi 4 :
4K2KEAZ2P - Espagnol A2 EC 18 3
4K2KEB1P - Espagnol B1 EC 18 3
4K2KEB2P - Espagnol B2 EC 18 3
4K2KECL1P - Espagnol C1 EC 18 3
UE Projets et expériences de I'étudiant UE 3
4P2TRECD - Transitions écologiques EC 24 3
UE compétences transversales et outils UE 3
4UPGRP2D - Grands repéres 2 EC 24 3
Semestre 2 Espagnol Nature CM TD TP EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux UE 15
UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines UE 15
4V2ELCEP - Littérature et Civilisation de I'Espagne EC 36 4,5
4V2ELCAP - Civilisation et Littérature Amérique Latine EC 36 4,5
4V2ETHMP - Traduction : Theme EC 18 3
4V2EVERP - Traduction : Version EC 18 3
UE Enseignements Complémentaires UE 9
UE Enseignements Complémentaires UE 9
4H2HAO1P - Initiation & I'histoire ancienne S2 EC 18 24 4,5
4H2HVO1P - Initiation a I'histoire médiévale S2 EC 18 24 4,5
UE Projets et expériences de I'étudiant UE 3
4P2TRECD - Transitions écologiques EC 24 3
UE compétences transversales et outils UE 3
4UPGRP2D - Grands repéres 2 EC 24 3
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DL2 Histoire - Espagnol
Semestre 3 Histoire

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux métiers de I'histoire
4H3HAO1P - Cours général en histoire ancienne S3
4H3HVO1P - Cours général en histoire médiévale S3
4H3HI01P - Comment on écrit I'histoire S3
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4H3HAO2P - Approfondissement : ancienne
4H3HVO02P - Approfondissement : médiévale

UE Enseignements Complémentaires

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines

4V3ELCEP - Littérature et civilisation de 'Espagne

4V3ELCAP - Littérature et civilisation de 'Amérique latine

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Espagnol LANSAD

1 élément(s) au choix parmi 4 :
4K3KEAZ2P - Espagnol A2
4K3KEB1P - Espagnol B1
4K3KEB2P - Espagnol B2
4K3KECL1P - Espagnol C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

UE Découverte des métiers de I'histoire
4H3HIO2P - Découverte des métiers de I'histoire

UE Compétences Transversales et Outils

UE Compétences numériques

Semestre 3 Espagnol

UE Enseignements Fondamentaux

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines

4V3ELCEP - Littérature et civilisation de 'Espagne

4V3ELCAP - Littérature et civilisation de I'Amérique latine

4V3EGRMP - Morphosyntaxe et Grammaire
4V3ETHMP - Traduction : Théme
4V3EVERP - Traduction : Version

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements fondamentaux métiers de I'histoire
4H3HAO1P - Cours général en histoire ancienne S3
4H3HVO1P - Cours général en histoire médiévale S3
UE Projets et expériences de I'étudiant.e
UE Projet de I'étudiant.e

UE Compétences Transversales et Outils

UE Machines et logiciels

Semestre 4 Histoire

UE Enseighements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux métiers de I'histoire
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4H4HMO1P - Cours général en histoire moderne S4
4H4HCO1P - Cours général en histoire contemporaine S4
4H4HI01P - Comment on écrit I'histoire S4

1 élément(s) au choix parmi 2 :

4H4HMO2P - Approfondissement en histoire moderne S4
4H4HCO02P - Approfondissement en histoire contemporaine S4

UE Enseignements Complémentaires

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4AVAELCERP - Littérature et civilisation de 'Espagne
4AVAELCAP - Littérature et civilisation de I'Amerique Latine

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
1 élément(s) au choix parmi 1 :
Espagnol LANSAD

1 élément(s) au choix parmi 4 :
4K4KEAZ2P - Espagnol A2
4K4KEB1P - Espagnol B1
4K4KEB2P - Espagnol B2
4K4KECL1P - Espagnol C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

UE Projet
4H4HI02P - Projet accompagné (Métiers de I'histoire)

UE Compétences Transversales et Outils

UE Compétences numériques
4UPCNWTM - Compétences numériques : Web et Travail collaboratif

Semestre 4 Espagnol

UE Enseignements Fondamentaux

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4AVAELCERP - Littérature et civilisation de I'Espagne
4AVAELCAP - Littérature et civilisation de I'Amerique Latine
4VAEGRMP - Morphosyntaxe et Grammaire
4V4ETHMP - Traduction : Theme
4VAEVERP - Traduction : Version

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements complémentaires métiers de I'histoire
4H4HMO1P - Cours général en histoire moderne S4
4H4HCO1P - Cours général en histoire contemporaine S4

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

UE Projets et expériences
Activités solidaires ou engagées S4
1 élément(s) au choix parmi 7 :
4UPTUTOA - ZUP de CO : Tutorat solidaire auprés de collégiens
4UPACCLA - AFEV : Accompagnement indiviualisé d'enfants vers la lecture 2
4UPACCEA - AFEV : Accompagnement individualisé d'enfants a I'école élémentaire 2
4UPACCCA - AFEV : Accompagnement individualisé de collégiens 2
4UPACFAA - Action Contre la Faim : Organisation de la Course contre la Faim
4UPJARDA - Construction d'un campus social et solidaire : Jardins universitaires
4UPAPICA - Construction d'un campus social et solidaire : Initiation a I'apiculture

UE Compétences Transversales et Outils

UE Machines et logiciels

DL3 Histoire - Espagnol

5/8 Derniére mise a jour le 22 mars 2024

EC
EC
EC

EC
EC

UE

UE
EC
EC

UE
UE

Enseignement
a choix

EC
EC
EC
EC

UE

UE
EC

UE

UE
EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC
EC

UE

UE
EC
EC

UE

UE
EC

EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

UE

18
18

48
24

CM

48
24

18
18

24
24
18

24
24

48
24

18
18
18
18

12

TD

48
24
48
18
18

24
24

P

4,5
4,5

4,5
4,5

W W w w

15
15

15

15
18 15

EAD Crédits

18

18
4,5
4,5

3
3
3

4,5
4,5

15

15
15

15
15
15
15
15
15
15

15

15



Semestre 5 Histoire

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux
4H5HMO1P - Cours général en histoire moderne S5
4H5HCO1P - Cours général en histoire contemporaine S5
4H5HIO5P - Histoire des mondialisations S5
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4H5HMO2P - Approfondissement en histoire moderne

4H5HCO02P - Approfondissement en histoire contemporaine

UE Enseignements Complémentaires

UE Approfondissement vers les masters
4V5ETHMP - Traduction : Theme
4V5EGRMP - Histoire de la langue et Grammaire
4V5EDOCP - Initiation a la recherche documentaire

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Espagnol LANSAD

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K5KEB1P - Espagnol B1
4K5KEB2P - Espagnol B2
4K5KECL1P - Espagnol C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

Outils de professionnalisation S5

4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair
4H5HI11P - Outils de professionnalisation S5 (présentiel)

UE Compétences Transversales et Outils

UE Compétences transversales
1 élément(s) au choix parmi 3 :
Histoire en actions
4H5HIO5P - Sources orales
Découverte des métiers de la bibliotheque (BU) S5

Semestre 5 Espagnol

UE Enseignements Fondamentaux

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4V5ELCEP - Littérature et civilisation de 'Espagne
4V5ELCAP - Littérature et civilisation de I'Amérique latine
4V5EGRMP - Histoire de la langue et Grammaire
4V5ETHMP - Traduction : Theme
4V5EVERP - Traduction : Version

UE Enseignements Complémentaires
UE Enseignements Complémentaires Histoire
4H5HMO1P - Cours général en histoire moderne S5
4H5HCO1P - Cours général en histoire contemporaine S5

UE Projets et expériences de |'étudiant.e

UE Projets et expériences
Outils de professionnalisation S5

4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair
4VISOPSI - Outils de professionnalisation S5 (présentiel)

UE Compétences Transversales et Outils
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UE Transversal
1 élément(s) au choix parmi 2 :

4V5ARDCP - Ressources de la Contemporaine : Recherche documentaire

Atelier transculturel

Semestre 6 Histoire

UE Enseignements Fondamentaux

UE Enseignements fondamentaux
4H6HAO1P - Cours général en histoire ancienne S6
4H6HVO1P - Cours général en histoire médiévale S6
4H6HIO5P - Histoire des mondialisations S6
1 élément(s) au choix parmi 2 :
4HB6HAO2P - Approfondissement en histoire ancienne S6
4H6HVO02P - Approfondissement en histoire médiévale S6

UE Enseignements Complémentaires

UE Approfondissement vers les masters
4V6EGRMP - Histoire de la langue et Grammaire
4V6ETHMP - Traduction : Theme
4V6EETMP - Etudes médiévales

UE Compétences Linguistiques

UE Compétences linguistiques
Espagnol LANSAD

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K6KEB1P - Espagnol B1
4K6KEB2P - Espagnol B2
4K6KECL1P - Espagnol C1

UE Projets et expériences de I'étudiant.e

UE Projet et expérience
Stage

UE Compétences Transversales et Outils

UE Compétences transversales
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4H6HIO9P - Histoire en actions
4H6HI10P - Source orale
Découverte des métiers de la bibliotheque (BU)

Semestre 6 Espagnol

UE Enseignements Fondamentaux

UE Espagnol et Etudes hispaniques et hispano-américaines
4VBELCEP - Littérature et civilisation de I'Espagne
4VBELCAP - Littérature et civilisation de I'Amérique latine
4V6EGRMP - Histoire de la langue et Grammaire
4V6ETHMP - Traduction : Theme
4V6EVERP - Traduction : Version

UE Enseignements Complémentaires

UE Enseignements complémentaires
4H6HAO1P - Cours général en histoire ancienne S6
4H6HVO1P - Cours général en histoire médiévale S6

UE Projets et expériences de |'étudiant.e
UE Projet de I'étudiant.e

1 élément(s) au choix parmi 1 :
Projet S6
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UE Compétences Transversales et Outils UE 1,5

UE Compétences transversales UE 1,5
4V6LINCP - Incubateur de projet de recherche EC 1,5
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